



SETEMBRO-OUTUBRO/2017

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	11/2016	12/2016	01/2017	02/2017	03/2017	04/2017	05/2017	06/2017	07/2017	08/2017	09/2017	10/2017		
1- RECEITAS CORRENTES (I)	10.647.307,23	18.078.264,57	6.759.408,09	11.376.003,22	8.330.135,55	8.162.002,53	9.881.596,49	9.569.280,32	8.361.906,35	8.385.148,48	8.392.268,92	5.300.971,84	113.244.293,59	107.489.000,00
1.1- Receita Tributária	596.903,05	3.163.620,45	343.509,80	322.549,66	433.433,82	326.702,07	491.848,86	251.332,87	222.196,40	174.098,33	213.751,43	173.684,12	6.713.630,86	5.780.200,00
1.1.1- IPTU	323.437,22	79.007,52	30.967,45	27.229,66	412,51	82,34	0,00	0,00	44,20	0,00	0,00	0,00	461.180,90	1.100.000,00
1.1.2- IRRF	28.792,39	2.129.029,36	0,00	17.097,10	112.379,35	18.664,52	257.413,94	32.219,52	29.279,27	27.947,01	17.488,99	2.413,98	2.672.725,43	500.000,00
1.1.3- ITIV/ITBI	1.350,00	29.777,00	300,00	0,00	3.000,00	3.900,00	7.125,53	1.390,00	4.590,00	0,00	2.250,00	2.400,00	56.082,53	110.000,00
1.1.4- ISS	232.905,51	914.625,27	270.008,18	201.358,54	192.121,29	191.891,09	194.007,15	179.989,09	174.318,56	133.461,97	179.988,94	132.027,45	2.996.703,04	3.370.000,00
1.1.5- Outras Receitas Tributárias	10.417,93	11.181,30	42.234,17	76.864,36	125.520,67	112.164,12	33.302,24	37.734,26	13.964,37	12.689,35	14.023,50	36.842,69	526.938,96	700.200,00
1.2- Receita de Contribuições	0,00	0,00	36.878,15	13.727,34	26.978,25	26.074,72	33.430,58	9.594,02	24.460,41	0,00	0,00	0,00	171.143,47	300.000,00
1.3- Receita Patrimonial	66.013,50	68.560,68	84.873,87	91.758,94	111.290,08	74.491,41	74.569,12	68.653,71	55.420,67	52.571,22	41.202,19	7.260,40	796.665,79	859.500,00
1.6- Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	50,00	592,05	291,45	329,25	1.562,75	12.000,00
1.7- Transferências Correntes	9.914.834,98	14.707.912,96	6.247.701,17	10.891.641,50	7.688.685,87	7.605.144,83	9.072.233,52	9.140.263,66	7.968.490,15	8.005.732,87	8.050.036,91	5.051.359,59	104.344.038,01	99.210.200,00
1.7.1- Cota-Parte do FPM	4.116.348,45	6.441.635,26	2.748.487,67	3.523.487,25	2.201.042,96	2.659.879,85	3.017.174,60	2.780.670,51	3.589.322,47	2.434.967,33	2.044.552,43	2.317.061,45	37.874.630,23	33.400.000,00
1.7.2- Cota-Parte do ITR	443,63	146,69	298,94	116,26	30,42	136,88	61,10	113,79	122,64	73,06	777,38	7.401,78	9.722,57	10.000,00
1.7.3- ICMS-Desoneração	2.714,32	2.714,32	3.038,02	3.038,02	3.038,02	3.038,02	3.038,02	3.038,02	3.038,02	3.038,02	3.038,02	3.038,02	35.808,84	70.000,00
1.7.4- Cota-Parte do ICMS	778.507,25	1.075.961,14	633.579,99	591.239,76	858.131,81	713.483,46	1.051.416,30	743.696,82	817.264,81	885.508,29	857.971,23	985.556,16	9.992.317,02	10.000.000,00
1.7.5- Cota-Parte do IPVA	71.422,03	59.105,03	58.028,07	64.831,44	77.031,50	88.232,70	83.277,69	122.193,35	109.494,47	105.974,05	49.374,52	175.855,37	1.064.820,22	1.000.000,00
1.7.6- IPI-Exportação	6.679,86	7.106,73	9.093,68	9.999,44	7.857,79	9.488,31	7.122,14	7.160,86	8.044,35	7.527,63	8.040,39	10.147,18	98.268,36	115.000,00
1.7.7- Transferências do FUNDEB	3.223.402,09	4.884.326,76	1.695.956,29	4.900.170,94	2.680.642,72	2.638.256,58	3.247.525,24	2.751.041,99	1.723.587,91	2.826.946,27	3.391.940,86	0,00	33.963.797,65	34.800.000,00
1.7.8- Outras Transferências Correntes	1.715.317,35	2.236.917,03	1.099.218,51	1.798.758,39	1.860.910,65	1.492.629,03	1.662.618,43	2.732.348,32	1.717.615,48	1.741.698,22	1.694.342,08	1.552.299,63	21.304.673,12	19.815.200,00
1.8- Outras Receitas Correntes	69.555,70	138.170,48	46.445,10	56.325,78	69.747,53	129.589,50	209.514,41	99.136,06	91.288,72	152.154,01	86.986,94	68.338,48	1.217.252,71	1.327.100,00
2- DEDUÇÕES (II)	-993.887,00	-1.222.938,11	-690.505,12	-838.542,34	-630.753,89	-694.851,75	-830.993,41	-729.942,38	-615.386,15	-685.912,03	-591.142,65	-697.782,32	-9.222.637,15	-8.919.000,00
2.3- Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-993.887,00	-1.222.938,11	-690.505,12	-838.542,34	-630.753,89	-694.851,75	-830.993,41	-729.942,38	-615.386,15	-685.912,03	-591.142,65	-697.782,32	-9.222.637,15	-8.919.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	9.653.420,23	16.855.326,46	6.068.902,97	10.537.460,88	7.699.381,66	7.467.150,78	9.050.603,08	8.839.337,94	7.746.520,20	7.699.236,45	7.801.126,27	4.603.189,52	104.021.656,44	98.570.000,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

RREO – Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

SETEMBRO-OUTUBRO/2017

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	11/2016	12/2016	01/2017	02/2017	03/2017	04/2017	05/2017	06/2017	07/2017	08/2017	09/2017	10/2017		

FLAVIANO ROHS S.BOMFIM
PREFEITO Mat.10

VALDEMIRO DA PAIXÃO.R.NETO
SECR. FAZ PLANEJAMENTO Mat.13


ROBERIO REIS
CRC.BA-022397/0-0 Mat.205262